Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 04/2020

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a
possibilidade de construir muros de arrimo na Vila Pedro Peneira de Paiva.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que está ocorrendo o
deslizamento de terra em vários pontos da referida Rua, prejudicando os moradores da "Rua da
Carioca".

Temos que realizando tais muros, estará evitando transtornos e gastos
futuros, pois com o tempo poderá acontecer avarias no calçamento, chegando até a ocorrer a
obstrução da via.

Certo de contar com apoio de V. Exa. agradecemos.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2020.

4,

A  air  José Lopes Neves
Vereador

	Page 1